2025年 10 月 10日
各 位

会社名 イーレックス株式会社
代表者名 代表取締役社長 本名 均
 （コード：9517、東証プライム市場）
問い合わせ先 常務取締役 田中 稔道
 （TEL．03－3243－1167）

エネトレード株式会社に対する債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

当社の取引先であるエネトレード株式会社が、2025 年 10 月９日付けで、民事再生手続開始の申
立てを行ったことに伴い、同社に対する債権について、以下のとおり取立不能または取立遅延のお
それが生じましたので、お知らせいたします。

1. 相手方の概要
（１） 名 称 エネトレード株式会社
（２） 所 在 地 東京都港区六本木一丁目９番 10 号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 坂越 健一
（４） 事 業 内 容 電力卸売事業
（５） 資 本 金 1,750 万円
（６） 設 立 年 月 日 2017年３月 30日

2. エネトレード株式会社に対する債権の種類および金額

債権の種類 金 額
売掛債権 886 百万円
未収入金 116 百万円

合 計 1,003 百万円
※金額につきましては、2025 年 10 月 10 日時点の概算となっております。
※直近連結会計年度の末日（2025 年３月 31 日）の親会社の所有者に帰属する持分
（64,144 百万円）に対する割合は、1.56％です。

※当社は、エネトレード株式会社に対する債務を 470 百万円保有しております。

3. 今後の見通し
当社の今期の業績に与える影響は、現在精査中であり、今後、業績に重要な影響が見込まれる場

合は、速やかに公表いたします。

以 上